
08.10.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 28 страна 828 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 610-128/2024-II/07 
08. октобар 2024. године 
Н е г о т и н 
 

 На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 65. Статута 
општине Неготин („Службени лист општине Неготин”, број 4/2019), Председник општине 
Неготин, донео је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ  ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА ПОВОДОМ  ОБЕЛЕЖАВАЊА 

ЈУБИЛЕЈА 200 ГОДИНА РАДА И ПОСТОЈАЊА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ВУК КАРАЏИЋ“ У 
НЕГОТИНУ    

 
 
 
 I - ОБРАЗУЈЕ СЕ Организациони одбор поводом обележавања јубилеја 200 година рада и 

постојања Основне школе „Вук Караџић“  у  Неготину (у даљем тексту: Организациони одбор), у 
саставу: 

1. Владимир Величковић, председник општине Неготин, председник, 
2. Зорица Мијушковић, начелница Општинске управе општине Неготин, члан, 
3. Татјана Панић, члан Општинског већа општине Неготин за област туризма, културе и 

информисања, члан, 
4. Милош Гагић, члан Општинског већа општине Неготин за област социјалне политике и 

просвете, члан, 
5. Игор Стојковић, директор Основне школе „Вук Караџић“ Неготин, члан, 
6. Маргарета Мусић, управитељка Еликсир Фондације, члан, 
7. Горан Јовановић, директор Хидроелектране „Ђердап 2“, члан, 
8. Данијела Марковић, директорка Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин, члан, 
9. Весна Станковић, директорка Музеја Крајине, члан, 
10. Данијела Николић, директорка Центра за развојну едукацију „Малац Генијалац“ у 

Неготину, члан. 
 
II -  Задатак Организационог одбора је да предузме све потребне мере и да координира 

активности које се односе на организацију и реализацију обележавања јубилеја. 
 
III  - Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Неготин”. 
 
 
 
 
                                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
                                                  Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе с.р. 
 
 
 
 



Број 28  страна 829           „Службени лист општине Неготин“           08.10.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-391/2024-II/04 
23.09.2024. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. 
закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 
закон, 138/2022 и 92/2023) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. 
лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 
 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  
законом  предвиђене  могућности, без ограничења, раздео 5-општинска управа,   програм  15–
опште услуге локалне самоуправе  0602, програмска  активност–функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 0001, функција 130-опште услуге, позиција 75–специјализоване 
услуге, економска класификација 424600–услуге очувања животне средине, науке и геодетске 
услуге, у износу од 52.000,00  динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за 
редован рад Општинске управе општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине 
Неготин за 2024. годину, и то: 

 - позиција 75–специјализоване услуге, економска класификација 424600–услуге очувања 
животне средине, науке и геодетске услуге, у износу од 52.000,00  динара, извор  финансирања 13.   

III 

Износ од 52.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране 
Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијским планом Општинске управе 
општине Неготин за 2024. годину, за финансирање стручне обуке припадника ДВД Вратна, на 
позицији 100-услуге по уговору, економску класификацију 423500–стручне услуге, извор 
финансирања 13, у оквиру раздела 5, програма 15-опште услуге локалне самоуправе 0602,  
програмске активности–управљање у ванредним ситуацијама 0014 и функције 220-цивилна 
одбрана. 

 



08.10.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 28 страна 830 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског 
плана Општинске управе општине Неготин за 2024. годину. 

                                                                                   V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“.                                                                        

                                                                    О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 
138/2022 и 92/2023) регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање 
апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), у  разделу 5-општинска управа,  програму 15-опште услуге локалне самоуправе  
0602,  програмске активности–управљање у ванредним ситуацијама 0014, функцији 220-цивилна 
одбрана, на позицији 100-услуге по уговору, економској класификацији 423500–стручне услуге, 
извор финансирања 13, нису предвиђена довољна средства за финансирање стручне обуке 
припадника ДВД Вратна. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

Обрадила 

Анита Ристић Глигоријевић 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 

                       



Број 28  страна 831           „Службени лист општине Неготин“           08.10.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-399/2024-II/04 
25.09.2024. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. 
закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 
закон, 138/2022 и 92/2023) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. 
лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 

ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 
 
I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  
законом  предвиђене  могућности, без ограничења, раздео 5-општинска управа,   програм  15–
опште услуге локалне самоуправе  0602, програмска  активност–функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 0001, функција 130-опште услуге, позиција 75–специјализоване 
услуге, економска класификација 424600–услуге очувања животне средине, науке и геодетске 
услуге, у износу од 109.000,00  динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за 
редован рад Општинске управе општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине 
Неготин за 2024. годину, и то: 

 - позиција 75–специјализоване услуге, економска класификација 424600–услуге очувања 
животне средине, науке и геодетске услуге, у износу од 109.000,00  динара, извор  финансирања 
13.   

III 

Износ од 109.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране 
Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијским планом Општинске управе 
општине Неготин за 2024. годину, за набавку моторних прскалица за МЗ Вратна, на позицији 119-
машине и опрема, економску класификацију 512900– опрема за производњу,моторна,непокретна и 
немоторна опрема, извор финансирања 13, у оквиру раздела 5, програма 15-опште услуге локалне 
самоуправе 0602,  програмске активности– функционисање месних заједница 0002 и функције 443-
изградња. 



08.10.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 28 страна 832 

IV 

За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског 
плана Општинске управе општине Неготин за 2024. годину. 

                                                                                   V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

                                                                      

                                                                    О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 
138/2022 и 92/2023) регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање 
апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), у  разделу 5-општинска управа,  програму 15-опште услуге локалне самоуправе  
0602,  програмске активности– функционисање месних заједница 0002, функцији 443-изградња, на 
позицији 119-машине и опрема, економску класификацију 512900– опрема за 
производњу,моторна,непокретна и немоторна опрема, извор финансирања 13, нису предвиђена 
довољна средства за набавку моторних прскалица за МЗ Вратна. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  

Обрадила 
Љиљана Лицуловић 

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 
 

 



Број 28  страна 833           „Службени лист општине Неготин“           08.10.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-400/2024-II/04 
26.09.2024. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015–др. 
закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 
закон, 138/2022 и 92/2023) и члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. 
лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 
ОПШТИНСКОЈ  УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 

 
I 

 

 Одобрава се промена апропријација Општинској управи општине Неготин, у оквиру  
законом  предвиђене  могућности, раздео 5-општинска управа,   програм   15–опште услуге 
локалне самоуправе  0602, програмска  активност–функционисање локалне самоуправе и градских 
општина  0001, функција 130-опште услуге, позиција 82– зграде и грађевински објекти, економска 
класификација 511200– изградња зграда и објеката, у износу од 2.000.000,00  динара и позиција 
150-земљиште,економска класификација 541100 – земљиште,у износу од 929.000,00 динара, извор  
финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине Неготин. 

II 

 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине 
Неготин за 2024. годину, и то: 

 -  позиција 82 – зграде и грађевински објекти, економска класификација 511200– изградња 
зграда и објеката, у износу од 2.000.000,00  динара, извор  финансирања 13 и  

  - позиција 150-земљиште,економска класификација 541100 – земљиште,у износу од 
929.000,00 динара извор  финансирања 13. 

            III 

Износ од 2.929.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране 
Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијским планом Општинске управе 
општине Неготин за 2024. годину, за грађевинске и занатске радове на крову помоћног објекта МЗ 
Милошево,к.п. бр. 1137/1 КО Милошево, на позицији 118- зграде и грађевински објекти, 
економску класификацију 511300–капитално одржавање зграда и објеката, извор финансирања 13, 
у оквиру раздела 5, програма 15- опште услуге локалне самоуправе 0602, програмске активности – 
функционисање месних заједница 0002 и функције  443- изградња. 



08.10.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 28 страна 834 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског 
плана Општинске управе општине Неготин за 2024. годину. 

 
V 

 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у 
„Службеном листу општине Неготин“. 

                                                                    О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 
138/2022 и 92/2023) регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање 
апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), у  разделу 5-општинска управа,  програму 15- опште услуге локалне 
самоуправе 0602, програмској активности – функционисање месних заједница 0002, функцији 443- 
изградња,на   позицији 118- зграде и грађевински објекти, економску класификацију 511300–
капитално одржавање зграда и објеката, извор финансирања 13, нису предвиђена довољна 
средства за  грађевинске и занатске радове на крову помоћног објекта МЗ Милошево,к.п. бр. 
1137/1 КО Милошево. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.    

Обрадила 
Љиљана Лицуловић 

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 
 



Број 28  страна 835           „Службени лист општине Неготин“           08.10.2024. 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-390/2024-II/04 
23.09.2024. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. 
закон, 103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. 
закон, 138/2022 и 92/2023) и  члана 15. Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. 
лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 22/2024), председник општине Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

        О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ 
ОСНОВНОЈ ШКОЛИ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ НЕГОТИН  У 2024. ГОДИНИ 

 
I 

 
 Одобрава се промена апропријација Основној школи „Бранко Радичевић“ Неготин, у 
оквиру законом предвиђене могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,  
програм  9–основно образовање 2003, програмска активност–реализација делатности основног 
образовања 0001, функција 912-основно образовање, позиција 170-трансфери осталим нивоима 
власти, намена–стални трошкови, економска класификација 421300–комуналне услуге, у износу од 
30.000,00 динара, за 0,34 %, извор финансирања 01, ради обезбеђења средстава за редован рад 
Oснoвнe школе „Бранко Радичевић“ Неготин. 

II 

 Промена апропријације односи се на промену у финансијском плану ОШ „Бранко 
Радичевић“ Неготин  за 2024. годину тако што се умањује: 

- намена–стални трошкови, економска класификација 421300–комуналне услуге, у износу 
од  30.000,00 динара, за 0,34 %, извор финансирања 01. 

III 

Износ од 30.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране у 
финансијском плану буџетског корисника за 2024. годину, а ради обезбеђења средстава Oснoвној  
школи „Бранко Радичевић“ Неготин, на  позицији  170-трансфери осталим нивоима власти, за 
намену–услуге по уговору, економска класификација 423700–репрезентација, у износу од 
30.000,00 динара, за 0,34 % извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске 
активности и функције из става 1. овог решења. 

                                                                                     

                                                                                  
 



08.10.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 28 страна 836 

IV 

 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2024. годину и Финансијског 
плана Oснoвнe школе „Бранко Радичевић“ Неготин  за 2024. годину. 

                                                                                   V 
 

 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 

 

 Сагласност за промену апропријација Основној школи „Бранко Радичевић“ Неготин, 
објавити у „Службеном листу општине Неготин“.                                                                        

                                                                    О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон, 
138/2022 и 92/2023) регулисано је да се у току године може извршити преусмеравање 
апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у износу до 10% вредности 
апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 28/2023 
и 22/2024),  у  разделу 5, програму 9-основно образовање  2003, програмској активности–
реализација делатности основног образовања 0001, функцији 912–основно образовање, на 
позицији 170-трансфери осталим нивоима власти, за намену–услуге по уговору, економска 
класификација 423700–репрезентација, извор финансирања 01, нису предвиђена довољна средства 
за редован рад Основне школе „Бранко Радичевић“ Неготин. 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Oснoвној школи „Бранко Радичевић“ Неготин, Одељењу за 
буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине 
Неготин.      

Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 
 



Број 28  страна 837           „Службени лист општине Неготин“           08.10.2024. 

       На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 
– др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 
92/2023), члана 52. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. 
закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Уговора о преносу средстава по Првом 
јавном позиву за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2024. години 
између Министарства унутрашњих послова Републике Србије, Агенције за безбедност саобраћаја 
и општине Неготин, број: 404-1210/24 од 20.09.2024. године, број: 221-401-00-4/2024-01-14 од 
04.09.2024. године и наш број: 404-76/2024-II/04 од 24.09.2024. године и члана 29. Одлуке о буџету 
општине Неготин за 2024. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 28/2023 и 22/2024), 
Општинска управа општине Неготин, д о н о с и      

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), увећавају се јавни приходи, економска класификација 733154-текући наменски 
трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина, код Општинске управе општине 
Неготин за износ од 2.500.000,00 динара, извор финансирања 07-трансфери од других нивоа 
власти, на основу Уговора о преносу средстава по Првом јавном позиву за финансирање 
унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 2024. години између Министарства 
унутрашњих послова Републике Србије, Агенције за безбедност саобраћаја и општине Неготин, 
број: 404-1210/24 од 20.09.2024. године, број: 221-401-00-4/2024-01-14 од 04.09.2024. године и наш 
број: 404-76/2024-II/04 од 24.09.2024. године. 

II 

 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 7-организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 0701, програмска активност-унапређење безбедности 
саобраћаја 0005, и то на нове позиције 105/1-услуге по уговору, економској  класификацији 
423400-услуге информисања износ од 80.000,00 динара и на економску класификацију 423500-
стручне услуге износ од 1.260.000,00 динара, затим на нову позицију 105/2-материјал, економску 
класификацију 426900-материјал за посебне намене износ од 210.000,00 динара, позицију 105/3-
зграде и грађевински објекти, економску класификацију 511400-пројектно планирање износ од 
800.000,00 динара и на позицију 105/4-машине и опрема, економску класифијацију 512200-
административна опрема износ од 150.00,00 динара, извор финансирања 07, на функцији 360-јавни 
ред и безбедност некласификован на другом месту. 

     

        



08.10.2024.               „Службени лист општине Неготин“                 Број 28 страна 838 

III 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 

IV 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине 
Неготин“. 

                           О б р а з л о ж е њ е  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2024. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 
28/2023 и 22/2024), у разделу 5, програму 7-организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 
0701, програмска активност-унапређење безбедности саобраћаја 0005, на новим позицијама 105/1-
услуге по уговору, 105/2-материјал, 105/3-зграде и грађевински објекти и 105/4-машине и опрема, 
функција 360-јавни ред и безбедност некласификован на другом месту, извор финансирања 07, на 
приходној и расходној апропријацији нису планирана средства у износу од 2.500.000,00 динара, у 
циљу финансирања мера и активности предвиђених у Програму за рад тела за координацију 
послова безбедности саобраћаја на подручју општине Неготин за 2024. годину, на основу Уговора 
о преносу средстава по Првом јавном позиву за финансирање унапређења безбедности саобраћаја 
на путевима у 2024. години између Министарства унутрашњих послова Републике Србије, 
Агенције за безбедност саобраћаја и општине Неготин, број: 404-1210/24 од 20.09.2024. године, 
број: 221-401-00-4/2024-01-14 од 04.09.2024. године и наш број: 404-76/2024-II/04 од 24.09.2024. 
године, који је потребно реализовати до 30.11.2024. године. 

  Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 

Решење  доставити: Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и 
архиви Општинске управе општине Неготин.                                                 

 
Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 

Број: 400-27/2024-IV/04                  
Дана: 25.09.2024. године                                                              
Н е г о т и н 
 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                       
 Зорица Мијушковић, дипл.прав., с.р. 

                              

 



Број 28  страна 839           „Службени лист општине Неготин“           08.10.2024. 

С А Д Р Ж А Ј 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

1. Решењео образовању  организационог одбора поводом  обележавања Јубилеја  
200 година рада и постојања Основне школе „Вук Караџић“ у Неготину    828 

2. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Општинској  управи  општине Неготин  у 2024. години     829 
Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Општинској  управи  општине Неготин  у 2024. години     831 

3. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Општинској  управи  општине Неготин  у 2024. години     833 

4. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  
Основној школи „Бранко Радичевић“ Неготин  у 2024. години    835 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

1. Решење           837 
 


